
ástuonické rošádv v nabídce
Ďuoa r u  p r l p om l na ] l  s p I s e  e p l Z o -
dy z nekonečného seriálu Dal]as'

Levorg se totiŽ sice hjásí za nástupce
modelu Legacy, ale předpředchozí čtvrté
generace' která byla menší a sportovněj-
ší a víc se líbila zákazníkům jak v Japon-
sku, tak i v Evropě. Sesté legacy se bude
vyrábět jen jako sedan a na starý konti-
nent zatím nemíří.

Přijde vám to složité? Pak raděii ne-
pátrejte po původu jména Levorg' jed-
ná se totiž o složeninu ze s]ov LEgacy
EVolution touRinG' Trochu kostrbaté,
a]e co: znÍ to vei ice dobře.

Nechme však názvosloví a hierar-
chii stranou. Ve skutečnosti má levorg
na délku 4690 mm, což je asi o pět cen-
timetrů více neŽ BMW řady 3 Touring,
a na]oŽíte do něj 0,522 m3 nákladu, coŽ
je opět o něco (konkrétně o 27 iitrů) ví.
ce než do trojkového kombi. Prostorné
a zvenku příjemně kompaktní subaru te-

30 m 11/2015

ŠrsrÉ LEGAcY? ANo. V UsA
A také třeba v Japonsku, Austrálii nebo na
Blízkém uýchodě. Jako sedan totiž Subaru Legacy
existuje. Představeno by|o vloni na autosaIonu
v Chicagu a poháněno je bud,2,5| čtyřVá|cem o výko-
nu ,|29 kW, nebo 3,ó| šestivá|cem o 189 kW. Oproti
|evorgu je šesté |egacy větší, na dé|ku měří téměř 4,B
metru. Technický zákIad (včetně asistenčního systému
Eyesight s adaptivním tempomatem řízeným dvojicí
kamer) sdí|í s opIastovaným kombi 0utback, které
známe i od nás (viz test v čís|e 5/201 5).

dv míří mezi orémiová kombi střední tří-
dý. S cenou, Řterá začíná na 759 000 Kč,
pohonem všech kol a přísl ibem kom.
fortní a dynamické jízdy'

Neodo]atelná nabídka má samozŤej-
mě háček' Při výčtu možných kombina-
cí motorů a převodovek si totiž vystačí
te s jeďním plstem. Nová přepiňovaná
jednašestka má dvoukomorové turbo,
přímé vstřikování' výkon 125 kW a spo.
lupracuje výhradně s bezestupňovou
převodovkou Lineartronic s šesti před-
definovanými virtuálními stupni. Vel-
mi dobře si rozumí hlavně v městském
plovozu, plochý čtyřválec je totiž v níz.
kých otáčkách výborně odhlučněný.

S dynamikou už je to horší, hc.
dí se sportovní reŽim mapování plyno-
vého pedálu. Boxer je také nutné točlt
nad 4000/min, kde jeho charakteristický
zvuk bohuŽel rrstupuje vysokootáčkové-
mu vytí. Při takovém zacházení linear-
tronic rezignuje na plynrrJ.ý převod a za.



\ý.
&
F

čne řadit jako klasickÝ autonlat. Mohlo
by mu to jen jít o něco rychlei i ,  Pokr.rd
přemÝšlíte l lad spotřeborr, počítejte mi-
nimálně se sedmi l i trv př i opravdu ply-
nu]é, klidrré jízdě.Běžné spíše s deseti.

Kr'ů1i motoru si levorg kupovat ne-
budete .  Podvozek z  ně j  ovšem c lě -
lá praktické a pohocl lné STI pro kaŽdý
den.  Subar r r  má p řesné řízení .  je  sebe-
i istó. čite1né, s lehkostí se propletá za-
kroucenÝnri serpentinami, zbt,1g6'5'.
nenak lání .  a  kdyŽ r rŽ  Úeká te .  Že  zaIaČku
nezvláclne. vvdoluje ze sebe to nejlep-
ší. Pohon všech kol se př itonr za všech
podmínek postará cl dostatek trakce.

oproti WRX STI nar'íc není aní
na 1B.. koleclr levorg tvrdý, v oko]Í
Barcelonv dokázal příkladně spolk- i
nout všechny nerovnosti, kter.é si
na něj Katalánsko připravilo. Rtrku
V ruce s tím jdou skvělá sportorlní
secladla verze GT-S nebo na japonské
poměrv dťrkladné odhlučněnÍ interiéru.
InŽenýři prý obal i l i  prostor pro posád-
ku do speciální od1ehčerré pryskyřice
a jemných vláken Thinstr]ate, která zrlá-
te třeba ze zimního oblečení.

Na čem se naopak šetř i lo, jsou asi-
stenčrrí systémy. Levorg má sice jako
prvrrí subaru kontrolrr slepého úhlu ve
zpětnrích zrcátkác]r, oproti outbacktr ale
postrádá třeba stereokamery Eyesight
a s nimi spojený adaptivní tempomat
a svstém nouzové]ro brzděnÍ. Zvyk brrcle
ror.tlčž r.YŽadovat kostrbaté ovládárrí pa-
lubního počítače.

Inu, jako kaŽdému subartr brrdete
i levorgu muset pár věcí oclptrst it, ale
jakmile si ho pořídíte, uŽ se ho nebtrcle-
te chtít zbavit. objednat ho lze j iž ted'.

Text: Martin Př iby|

Pod podlahou zavazadIového prostoru jsou dvě
Íozměrné schránkV a u|ožit se pod ni dá i ro|etka.

5portovní sedadIa
podepřou ce|é tělo. Levorg
je má ve výbavách Comfort
(|átková) a 5port (kožená).

+
".H*.:.il 

Ht
, ,Toužíte po levorgU

se  s i l ným moto rem?
P řes těhu j te  se  do
Japons l<a ,  t am ho

to t iž  p rodáva jÍ  s  300k
dvou  l i t r em. "

8,3/ó,1/ó,9 |/ ,]00km'i 59 o/km
od 759 000 Kč

1 1 / 2 0 1 5 w  3 1

tří-
r\c,
)nt-

'e l-

ta-

ná
)o ,
o-
)u
A

, l

m
z-

)-

MotoÍ '. pjqpb zá]q!!u|]qa, ]ó00 cml
výkon 125 kW(170 k) př i  4800-5ó00/min
Točivý moment 250 Nm pji 1 800-4800/min
Pohon a podvozek: bezestupňova prevodovka CW, pohon
všech koI, vpředu |\4cPherson, vzadu dvojitý |ichoběŽník. Brzdy
kotoučoVé s vnitř. chIazeni!l]q!d' pneu 2 1 5/50 R 1 7'
zavazad|ovlilrÍosto r: O,5?2| t,als rrt
Rozměry:4ó90 x ' ]780 x 1485 mm 1s t8" ko|y tavo mm1,
rozvor 2ó50 mm, svět|á výška 130 mm (s 18, '  ko|y 135 mm),
pohotovostnI hmotnost ' ]  531 kg. PaI iVoVá nadlŽ 60 l '
Nejvyšší ry<h|ost 210 km/h
Zryth|ení 0-t00 km/h 8,9 s
spotřeba
Emise CO,

TECHNICKE  UDAJE


